
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Sábado 2 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 5380

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

84

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

4284 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Asuntos Exteriores y Cooperación. Objeto: Elaboración de
contenidos gráficos y audiovisuales para los medios de comunicación
digitales  del  Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y
Cooperación.  Expediente:  201822000005.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Junta de Contratación del  Ministerio de Asuntos Exteriores y
Cooperación.

1.2) Número de identificación fiscal: S2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia,1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4.  Códigos CPV: 79341000 (Servicios de publicidad),  79415200 (Servicios de
consultoría en diseño),  79822500 (Servicios de diseño gráfico) y 79930000
(Servicios especializados de diseño).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Elaboración de contenidos gráficos y audiovisuales
para los medios de comunicación digitales del Ministerio de Asuntos Exteriores,
Unión Europea y Cooperación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa horas anuales extraordinarias y sin coste (Ponderación: 10%).
9.2) Cargo fijo mensual (Ponderación: 7.5%).
9.3) Coste en euros hora de trabajo creativo (Ponderación: 40%).
9.4) Coste euros hora trabajo responsable de cuenta (Ponderación: 2.5%).
9.5) Banco de imágenes (Ponderación: 5%).
9.6) Equipo de trabajo (Ponderación: 10%).
9.7) Herramientas de archivo de materiales audiovisuales (Ponderación: 5%).
9.8) Organización del trabajo (Ponderación: 10%).
9.9) Propuesta creativa (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Sábado 2 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 5381

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

84

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 19.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EUROPUBLIC COMUNICACION, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B15611775.
12.3) Dirección: Icaro lians 30.
12.4) Localidad: Oleiros - La Coruña.
12.6) Código postal: 15179.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 260.047,50 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 2.029,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores,
Unión Europea y Cooperación.

16.1.2) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28012.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: dgse.juntadecontrata@maec.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-224274. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de julio de
2018).

17.2) ID: 2018-231957. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de julio de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de enero de 2019.

Madrid, 29 de enero de 2019.- Vicepresidente Primero.
ID: A190004713-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-01T19:23:47+0100




